
Společný posudek školitele a konzultanta bakalářské práce 

Název práce: Trombofilní mutace v těhotenství 

Autorka: Nikola Linhartová

Studentka Nikola Linhartová vypracovala bakalářskou práci na téma Trombofilní mutace 
v těhotenství. Téma si zvolila sama, a snad i proto přistupovala k jejímu zpracování velmi 
zodpovědně.

Práce je rešerší na téma trombofilních mutací, které se může zdát již notně prozkoumané, ale jeho 
spojitost s těhotenstvím a vstup nových diagnostických metod udržuje toto téma stále zajímavým a 
aktuálním. Především využívání technik molekulární biologie a jejich včasné využití pro diagnostiku 
není vždy plně využíváno, i když by bylo vhodné. Spojitost trombofilních stavů a těhotenství dává 
problematice zajímavý pohled, včetně možností terapie, která je pro těhotné matky vždy 
komplikovaná na rozdíl od běžné populace.

Předložená bakalářská práce členěna na několik logicky na sebe navazujících částí, které nejprve 
uvádí čtenáře do problematiky, poté představují podstatu trombofilních mutací a jejich diagnostické 
metody. Členění na podkapitoly a odstavce je standardní. V textu jsou prezentovány obrázky a 
tabulky pro doplnění textu řádně doplněné titulkem.

V textu jsou řádně uváděny citace na konkrétní recentní zdroje, které jsou ve více než dostatečném 
rozsahu. Celkem je použito přes 70 recentních zdrojů. Jelikož se jedná o dosti probádanou oblast, 
byly dobře dostupné i zdroje v češtině. Drobné nedostatky, ať již technické nebo stylistické provází 
každou takovouto práci a jistě nejsou čtenáři na obtíž.

Studentka, Nikola Linhartová, se práci věnovala sosobním nasazením a spolupráce sní byla velmi 
dobrá. Věřím, že předložená práce splnila všechny vytčené cíle a bude hodnotným přínosem pro 
případné zájemce o tuto problematiku.

Celkové zpracování práce je kvalitní, a proto jí rád doporučuji k obhajobě a hodnotím jí známkou A.

V Pardubicích 4.5.2023

Vedoucí bakalářské práce


